
ПЛАН-СЕТКА МЕРОПРИЯТИЙ 
 

Профильная смена летнего лагеря 
с дневным пребыванием детей 

"Орлята России" 
 03.06.24 

1 день  
04.06.24 
2 день 

05.06.24 
3 день 

06.06.24 
4 день 

07.06.24 
5 день 

10.06.24 
6 день 

Воспитательный 
блок 

1.Торжественное 
открытие смены. 
2.Игровой час 
«Играю я – 
играют друзья» 
3.Общий сбор 
участников 
«Здравствуй, 
лагерь». 
4. Время 
отрядного 
творчества «Мы 
– Орлята!» 
 

 

1.Творческая 
встреча орлят 
«Знакомьтесь, 
это – мы!». 
2. Спортивная 
эстафета «В 
здоровом теле 
– здоровый 
дух!» 
3.  «Правил 
дорожных на 
свете не мало, 
все бы их 
выучить нам не 
мешало…» 

1.Игровая 
программа 
«Мы – одна 
команда!». 
2. «Огонь-друг 
и враг 
человека». 
3. 
Оборудование 
отрядных мест 

1.Театральный 
час «Там, на 
неведомых 
дорожках». 
2. Конкурс 
рисунков 
«Ярмарка 
профессий» 

1.Танцевальный час 
«В ритмах 
детства». 
2. Оформление 
отрядных уголков. 

1.Танцевальная 
программа «Танцуем 
вместе!». 
2. Творческая 
мастерская «Талисман 
добра» 

Образовательный 
блок 

 Тематический 
час «Открывая 
страницы 
интересной 
книги» 

Конкурс 
знатоков 
«Ларец 
народной 
мудрости» 

Поход в 
сельскую 
библиотеку с. 
Ореховка 

Ролевые игры 
«Сохраним русский 
язык» 

Научнопознавательные 
встречи «Мир науки 
вокруг меня» 

 11.06.24 
7 день 

13.06.24 
8 день 

14.06.24 
9 день 

17.06.24 
10 день 

18.06.24 
11 день 

19.06.24 
12 день 

Воспитательный 
блок 

1.Мастер-классы 
«Умелые ручки» 

Игра по 
станциям 
«Твори! 

Творческая 
мастерская 
«Талисман 

1.Настольная 
игра 
«Экспедиция 

1.Костюмированное 
кулинарное шоу 
«Шкатулка 

Время отрядного 
творчества и общий 
сбор участников «От 



Выдумывай! 
Пробуй!» 

добра» вкусов». 
2. Творческая 
мастерская 
«Подарок 
своей семье» 

рецептов». 
2. Большая 
командная 
игра «Физкульт 
УРА!» 

идеи – к делу!» 

Образовательный 
блок 

Конкурсная 
программа 
«Эврика!» 

Викторина «В 
гостях у 
Мойдодыра» 

Беседа «350 
лет со дня 
рождения 
Петра I» 

Квест «Мир 
профессий» 

Виртуальная 
экскурсия в 
дендропарк 
«Кладовая природы 

Тематический час 
«Открываем Россию» 

 20.06.24 
13 день 

21.06.24 
14 день 

24.06.24 
15 день 

25.06.24 
16 день 

26.06.24 
17 день 

27.06.24 
18 день 

Воспитательный 
блок 

1.Телемост 
Содружество 
орлят России» 
Праздничная 
танцевальная 
программа «В 
кругу 
друзей». 
2. Подготовка к 
празднику 
«Создаём 
праздник 
вместе» 

 

1.Тематический 
час в парке 
«Победы»-
День памяти и 
скорби. 
2. Итоговый 
сбор 
участников 
«Нас ждут 
новые 
открытия!» 

Посещение 
историко-
краеведческого 
музея с 
Алексеевка 

Экскурсия на 
ветряную 
мельницу с. 
Утевка 

Посещение 
историко-
краеведческого 
музея п. Авангард 

Линейка закрытия 
смены 
«Орлята России» 

Образовательный 
блок 

Беседа 
«Виртуальный 

мир и я» 

 Гостиная 
династий 
«Ими гордится 
Россия» 

Праздничный 
калейдоскоп 
«По 
страницам 
нашей книги» 
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